
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.      3       del registro  

OGGETTO: D.G.R.  N.1874/2011: ADEGUAMENTO COMPENSI AGLI ORGANI 
ISTITUZIONALI, AL DIRETTORE GENERALE , AI DIRETTORI  AMMINISTRATIVO 
E SANITARIO DELL’ISTITUTO. PROVVEDIMENTI.  
 

L’anno 2012, il giorno     14      del mese di       agosto        in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico,  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

    Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

       Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

    Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

    Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.6.2012; 

    Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Gestione Risorse Umane  

 

     HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento  

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone. 

Premesso che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 932/2011, così come 
rettificata con deliberazione n. 1874/2011, ha proceduto ad una ricognizione e definizione del 
trattamento economico dei Direttori Generali con riferimento alla normativa nazionale. Il 
trattamento economico attuale dei Direttori Generali, pertanto, è da computarsi sulla base 
dell’art.1, co. 5 del DPCM 19 luglio 1995, n. 502 e s.m.i. e per i Direttori Amministrativi e Sanitari 
dall’art.2, co. 5 del  medesimo DPCM, con la decurtazione del 20% introdotta dall’art.61, co. 14 
della  L. 133/2008  nonché  con  l’ulteriore decurtazione del 10%  prevista  dall’art. 6, co.3 della  
L. 122/2010, cui  la Regione Puglia si è adeguata con L.R. 1/2011; 

Viste le  deliberazioni come sotto riportate: 

- n.151 del 21.3.2012 avente per oggetto: ” Nomina del nuovo Collegio Sindacale dell'Istituto 
Tumori ''Giovanni Paolo II''; 

 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
V.le O. Flacco, 65 – 70126 Bari 



- n.1308 del 26.6.2012 della Giunta Regione Puglia avente per oggetto: “  D.Lgs n.288/2003-
art.14 L.R. 12/2005 s.m.i. - Nomina componenti del Consiglio di Indirizzo e Verifica 
dell’IRCCS Istituto Tumori Giovanni Paolo II di Bari”; 

- n.1 dell’1.8.2012 del Consiglio di Indirizzo e Verifica avente per oggetto: ”Nomina del prof. 
Antonio Quaranta Direttore Generale dell’ Istituto Tumori Giovanni Paolo II di Bari…”; 

- n.1 del 9.8.2012 del Direttore Generale avente per oggetto: “Nomina del dr. Gianluca 
Capochiani Direttore Amministrativo dell’Istituto”; 

- n.2 del 9.8.2012 del Direttore Generale avente per oggetto: “Nomina della dott.ssa Maria Pia 
Trisorio Liuzzi  Direttore Sanitario dell’Istituto”; 

Ritenuto, in ottemperanza alla citata DGR n.1874 /2011, di procedere alla 
quantificazione dei compensi spettanti, in valori annui, ai componenti degli Organi Istituzionali 
dell’Istituto, al Direttore Generale, ai Direttori Amministrativo e Sanitario negli importi 
analiticamente specificati nell’allegato prospetto, parte integrante del presente provvedimento; 

Constatato, per quanto innanzi riportato, che torna opportuno procedere ad adeguare 
e  modificare, limitatamente ai valori dei compensi in esse riportati, le deliberazioni  n.1 del 
9.8.2012 del Direttore Generale avente per oggetto: “Nomina del dr. Gianluca Capochiani 
Direttore Amministrativo dell’Istituto” e n.2 del 9.8.2012 del Direttore Generale avente per 
oggetto: “Nomina della dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi  Direttore Sanitario dell’Istituto”; 

Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

D E L I B E R A 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si  intendono integralmente riportati: 

1) di quantificare, in applicazione della vigente normativa sopra riportata, i compensi spettanti , 
in valori annui, ai componenti degli Organi istituzionali dell’Istituto, al Direttore Generale, ai 
Direttori Amministrativo e Sanitario negli importi analiticamente specificati nell’allegato 
prospetto, parte integrante del presente provvedimento; 

2) di ritenere adeguate e modificate, limitatamente ai valori dei compensi in esse riportati, le 
deliberazioni  n.1 del 9.8.2012 del Direttore Generale avente per oggetto: “Nomina del dr. 
Gianluca Capochiani Direttore Amministrativo dell’Istituto” e n.2 del 9.8.2012 del Direttore 
Generale avente per oggetto: “Nomina della dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi  Direttore 
Sanitario dell’Istituto”; 

3) di dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio 
dell’Istituto, pubblicato sul sito Web ed inviato al Collegio Sindacale, ed all’Ente Regione. 

La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto 
finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie 

 

 

   Il Responsabile del Procedimento 
         Legge 241/1990 

      f.to:  S. De Bello – Assistente Amm.vo 
           

                      p. Responsabile AGRU 
         Sig.ra Teresa BONADIE 
                 f.to: Francesca Gambacorta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
  

IL SEGRETARIO  

    f.to:  Avv. Teresa Cutrone 
       

 
      IL DIRETTORE GENERALE 

       f.to: Prof. Antonio Quaranta 
 
              IL DIRETTORE SANITARIO      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
            f.to: Dr.Giuseppe PASTORESSA                   f.to: Dr.Gianluca CAPOCHIANI 
 
     
 

 
 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° _______ pagine e n° ________.fog li. 
 
 
 
 

Bari, lì _______________________     
 

IL SEGRETARIO 
                 

 
 
 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
 

 Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Oncologico 
 
 

Dal   16.08.2012   al   in corso  
 
 
 
 
 
 

Bari, lì   16.08.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: dr. Maria Carella 
 

 


